
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978313 – 055/4978256 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

 on delega 
 
 

 
 
 

 

 

OGGETTO: R.D.O. n. 2741803 

Procedura per l’affidamento del servizio di sanificazione per 

l’emergenza Coronavirus SARS-coV-2, tramite nebulizzazione, per 

le sedi dell’Agenzia delle Entrate della Toscana per la durata di 12 

mesi - Importo massimale pari a € 150.000,00 oltre IVA - CIG: 

8567346D90 

Provvedimento di esclusione dalla procedura di gara 
 
 
 

Con riferimento alla procedura in oggetto, avviata tramite RDO n. 2741803 

pubblicata sul portale MePA l’8 febbraio 2021 

 

Visto l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

il Responsabile Unico del Procedimento 

 

Premesso che 

- l’esame della documentazione amministrativa prodotta dalla Società BSD srl 

(P. IVA 09606630961) è risultata incompleta, in quanto priva della ricevuta di 

pagamento del contributo ANAC richiesto al punto 6. della lettera di invito 

prot. n. 8044/2021 pubblicata sul portale MePA in data 8/2/2021; 

- il 2 aprile 2021, con comunicazione inviata tramite il portale MePA, la BSD 

srl è stata invitata a integrare la documentazione entro il 9 aprile 2021;  

- nel termine indicato la Società non ha inviato il documento dovuto e che 

successivamente è stato richiesto più volte per telefono; 

- con comunicazione inviata a mezzo Pec n. 24675 del 19 aprile 2021 è stato 

sollecitato l’invio della ricevuta di pagamento del contributo ANAC entro il 

termine perentorio del 20 aprile 2020; 

- nel termine indicato la Società non ha provveduto a completare la 

documentazione necessaria per la partecipazione alla gara; 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000638.22-04-2021-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978313 – 055/4978256 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

in base alla determina a contrarre prot. 2125-R del 18/12/2020 e ai sensi dell’art. 

31del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni indicate in premessa, l’esclusione dal prosieguo della gara della 

Società BSD srl, P. IVA 09606630961, con sede legale in viale Federico Caprili 

n. 25/B, 20148 - Milano. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia 

delle Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di 

gara e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

Firenze, 22 aprile 2021 

IL RUP 

Luca Dantoni 

firmato digitalmente 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 

 

 

 

 


